АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2017 года                                	 	                          № 6-06-12

	О порядке предоставления отчетности органами местного самоуправления при осуществлении ими отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом области от 29.08.2016 № 107-ОЗ

В соответствии с Законом Владимирской области от 29.08.2016 № 107-ОЗ             «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по осуществлению регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контроля» постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления отчетности органами местного самоуправления при осуществлении ими отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом области от 29.08.2016 № 107-ОЗ согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник инспекции								        С.С. Шахрай

УТВЕРЖДЕН
постановлением
государственной жилищной инспекции администрации Владимирской области
от 10.02.2017 № 6-06-12

ПОРЯДОК
предоставления отчетности органами местного самоуправления при осуществлении ими отдельных государственных полномочий, предусмотренных Законом области от 29.08.2016 № 107-ОЗ

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки предоставления органами местного самоуправления отчетов об исполнении отдельных государственных полномочий Владимирской области по осуществлению регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контроля (далее – отдельные государственные полномочия), о расходовании предоставленных им субвенций в государственную жилищную инспекцию администрации области (далее - уполномоченный орган).
2. Орган местного самоуправления ежемесячно информирует уполномоченный орган о поступивших в его адрес обращениях, проведенных проверках с указанием их результатов (выданных актах, предписаниях) и выявленных нарушениях по форме, утвержденной приказом начальника уполномоченного органа.
3. Орган местного самоуправления ежеквартально информирует уполномоченный орган о проведенных мероприятиях по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю в рамках переданных полномочий, об участии и результатах судебных заседаний по формам, утвержденным приказом начальника уполномоченного органа.
4. Орган местного самоуправления ежеквартально информирует уполномоченный орган о расходовании предоставленных им субвенций по форме, утвержденной приказом начальника уполномоченного органа.
5.  Информация, указанная в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, предоставляется органами местного самоуправления на регулярной основе путем ее направления в уполномоченный орган в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
6. Информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляется органами местного самоуправления на регулярной основе путем ее направления в уполномоченный орган в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
[bookmark: _GoBack]7. Уполномоченный орган ведет учет представленных органами местного самоуправления отчетов.